día 09 de igual mes y año, en razón de sus compromisos asumidos en la provincia

de Tucumán, mientras que la señora Secretaria de Estado de Niñez, Adolescencia y

Familia y la señora Directora de Adultos Mayores regresarán, por la misma vía, el

día 11 de Mayo de 2018.

ARTICULO 2°.- Fíjese la suma de $5.500 (PESOS CINCO MIL QUINIENTOS) en concepto

de viáticos diarios, por la estadía fuera del país, para el titular del

Ministerio de Desarrollo Social y para los demás integrantes de la comitiva a que

se refiere el presente instrumento, y autorízase a los Servicios Administrativos

[...]

el día 31 de julio de 2018, con fecha de regreso el día 05 de agosto de 2018,

conforme lo considerado.

ARTICULO 2°.- Establécese para la presente misión oficial conforme lo establecido

por el Decreto Acuerdo N° 9/3 (ME) del 30/01/2007, un viatico diario fuera del

país de $5.500,00 (pesos cinco mil quinientos). Facúltase a la Dirección de

Administración y Despacho, a proveer los fondos correspondientes a viáticos y

pasajes, quedando excluida la presente misión oficial de las disposiciones del

arto 90 del Decreto Acuerdo N° 9/3 (ME) del 30/01/2007, imputándose la erogación

[...]

correspondiente a la emisión de Publicidad Oficial en el programa "Punto de

Partida" que se emite los días miércoles a las 22:00 hs. por Canal 12 de CCC con

dos pases por programa para los días 21 y 28 de febrero de 2018 que asciende a la

suma de PESOS: VEINTICINCO MIL ($25.000,00) conforme Factura B N° 000400000084

obrante a fs. 26.

ARTICULO 2°.- Impútase el gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto

a la Jurisdicción 07: SAF GSGG DIR. ADM. Y DESP. S.E. COMUNICACIÓN PÚBLICA -

Programa: 11 Unidad de organización N° 150 "Secretaría de Estado de Comunicación

[...]

ARTICULO 1°.- Apruébase los gastos de publicidad oficial contratada por la

Secretaría de Estado de Comunicación Pública con la firma RADIODIFUSORA

INDEPENDENCIA S.R.L., correspondientes al periodo del 05 al 28 de febrero de

2018, por la suma total de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL

DIECINUEVE CON CINCUENTA CENTAVOS ($2.373.019,50) conforme al detalle obrante en

el Anexo que forma parte del presente Decreto, atento a lo considerado.

ARTICULO 2°.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento del presente

Decreto, a la Jurisdicción N° 07: SAF GSGG - Dirección de Administración y

[...]

Finalidad/Función 199 - Subprograma 00 - Proyecto 00 - Actividad 01 U.O. N° 150

"Secretaría de Estado de Comunicación Pública Financiamiento 10: Recursos Tesoro

General de la Provincia - Partida Sub-parcial 361: Publicidad y propagandas

varias, por la suma total de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL

DIECINUEVE CON CINCUENTA CENTAVOS ($2.373.019,50) del Presupuesto General 2018,

quedando facultado el servicio administrativo de la Secretaría de Estado de

Comunicación Pública a emitir la correspondiente Orden de Pago a favor de la

firma RADIODIFUSORA INDEPENDENCIA S.R.L

ARTICULO 3°.- El presente Decreto será refrendado por el señor Ministro de

[...]

correspondiente a la cobertura informativa multimedia para redes sociales de las

acciones de Gobierno de la Provincia de Tucumán dentro y fuera del territorio de

la Provincia desde el 14 al 28 de febrero de 2018. que asciende a la suma de

PESOS: DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL ($255.000,00) conforme a la factura B N°

0001-00000040 obrante a fs. 38.

ARTICULO 2°.- Impútase el gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto

a la Jurisdicción 07: SAF GSGG DIR.ADM. y DESP. S.E. COMUNICACIÓN PÚBLICA -

Programa: 11 Unidad de Organización N° 150 "Secretaría de Estado de Comunicación